1/2
千早校区自治協議会令和４年７月度運営委員会議事概要

令和４年７月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和４年７月２１日（木） １９：３０～２０：４０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２７職 ２３名

相 談 役 ：公民館長

議  長   ：会  長          議事録作成  ：事 務 局

Ⅰ  東区役所 地域支援課より、町内会活動支援事業補助金についての説明がなされた。

申請書提出、制度についての問い合わせ先（電話 654-1041）     （資料参照）

Ⅱ 議事内容

１．夏祭り代替案について

〇実行委員会を立ち上げ、準備を進める。

  実行委員長・副委員長が推薦され、賛成多数により決定した。

  メンバーは運営委員で構成される。

  実施内容に応じてチーム分けを検討する。

  〇日程は 10月 15日（土）とし、開催場所は千早小学校（グランド・体育館）を基本に

実施内容によっては並木広場等も候補に実施する。

 〇今後決定していく事項

イベントの名称、実施内容の確定、役割分担、準備方法、依頼先等の整理、

実行委員会日程等。

Ⅲ 報告事項

１．３丁目２区より

 〇７月３日（日）ごみ減当番実施の報告がなされた。

２．５丁目２区より

 〇ヤマダ電機跡地にマンション新設中との報告がなされた。

３．６丁目１区より

 〇７月２４日（日）町内清掃実施の案内がなされた。

４．連合会会計より

 〇各自治会へ、分担金計算表配付の説明がなされた。

５．体育振興会より

 〇７月２４日（日）ファミリーバトミントン大会東区予選実施予定との案内がなされた。

６．青少年育成連合会より

 〇 ７月１６日（土）親子清掃及び千早っ子ひろば実施の報告がなされた。

（親子清掃：94名、千早っ子ひろば：16名参加）

  〇 ７月２１日（木）１学期最後のおはよう会の実施報告がなされた。

            ２学期は８月２９日（月）より実施予定。

  〇１０月２４日（月）みかん狩り開催予定との案内がなされた。

            運動会振替休日のため平日に実施。

2/2
千早校区自治協議会令和４年７月度運営委員会議事概要

７．自主防災会より

 〇９月１１日（日）防災訓練開催予定との案内がなされた。

 〇防災だより配布のお願いがなされた。

８．男女共同参画協議会より

  〇１０月２３日（日）１０時～ 東区の集い開催の案内がなされた。

  〇１０月２８～３０日 日本女性会議開催の案内がなされた。

９．交通安全推進委員会より

 〇７月１６日（土）青育連の親子清掃に合わせ、キャンペーン実施の報告がなされた。

１０．民生委員・児童委員協議会より

  〇１１月３０日（水）民生委員一斉改選に伴い、校区での推薦委員会を行ったが欠員が

ある状態。半年ごとに欠員補充時期があるため、引き続き推薦をお願いしたいとのこと。

１１．衛生連合会より

 〇７月２５日（月）１３時３０分～ﾉﾙﾃﾞｨｯｸｳｫｰｷﾝｸﾞ教室開催の案内がなされた。（公民館）

 〇８月 ４日（木）声から始める健康づくり教室開催の案内がなされた。

１２．千早小学校ＰＴＡより

 〇コロナ感染拡大により水泳学習は中止との報告がなされた。

 〇夏休み中の子供たちの安全のため、ながら見守り実施との説明がなされた。

１３．保護司会より

  〇更生保護事業援助金協力へのお礼が述べられた。

〇７月１６日（土）社会を明るくする運動広報キャンペーンの報告がなされた。

１４．ごみ減量・リサイクル推進会議より

  〇８月ごみ減当番について確認がなされた。

１５．千早並木広場活用協議会より

〇９月４日（日）「青空市」開催の案内がなされた。

１６．自治協議会より

〇８月１５日（月）「御供物回収」千早中央公園、香椎宮前駅ロータリーにて実施との

         案内がなされた。

Ⅳ 会議等

「８月度 役員会」          ８月１０日（水）１９時３０分～

「８月度 運営委員会」        ８月１８日（木）１９時３０分～

以上